Aus Stadtarchiv zu Dordrecht, A l ;  beschädigtes Original, Siegel abgerissen. 
Junghans.

Gedruckt: daraus v. d. Wall, Handvesten van Dordrecht 1 , S. 87, wiederholt 
v. d. Bergh, Oorkondenb. van Holl, en Zeel. 1, 2, n. 857; verzeichnet v. d. Bran
deier, Invent, van h. archief van D. 1, n. 36. S. n. 1124.

Nos Theodericus comes Clevensis notum facimus universis presentes litteras 
visuris et audituris, qnod, cum viri honesti et prudentes scabini, cónsules ac Uni
versitas opidi de Dárdrecbt cum bonis et mercimoniis suis alveum Reni ascen- 
dendo et descendendo jam dudum desideraverint et desiderent colere et frequen- 
tare, ita quod securus ipsis a nobis et aliis terrarum dominis thelonea in Reno 
habentibus sub certis et infrascriptis conditionibus prestetur conductus, nos pre- 
habita deliberatione sufficienti et iidelium amicorum nostrorum consilio adhibito 
nostris et opidanorum predictorum commodis et utilitatibus in hoc consideratis 
ipsos opidanos ad frequentandum et colendum Renum cum suis bonis, mercimoniis 
et familia admisimus et admittimus in modum infrascriptum. Ita videlicet, 
quod opidani predicti nobis theloneum solventes ascendendo et descendendo ex 
nulla causa vocari possint ad duellum seu ad pugnara a quocunque in districtu 
nostre jurisdictions et nostra potestate; quod si factum fuerit, ipsos ab instancia 
judicii nostri absolvemus et cum suis mercimoniis et bonis abire permittemus ac 
absolvi procurabimus absque difficultate aliqua libere et absolute, nisi forte quod 
absit forefacereut et delictum committerent nostre jurisdictionis in districtu. 
Preterea concediuius eisdem opidanis, quod nullus eorundem infra términos nostre 
jurisdictions et districtus pro debitis alterius impediri, teneri valeat et arrestan. 
Insuper quod nullus ipsorum super debitis quibuscunque nisi super recognitis 
impeti possit seu conveniri; et si ipsorum aliquis super hujusmodi debitis non 
recognitis conventus fuerit et impetitus, per suam expurgacionem, quam judices et 
thelonarii recipere tenentur et debebunt, ab instancia judicii nostri et ab hujus
modi impetitione libere est absolvendus et recedere debet libere et absolute expur- 
gatione facta impeticione alicujus non obstante. Item si aliquis thelonariorum 
nostrorum in respiciendo mercimonia dictorum opidanorum diceret- eosdem plura 
bona ducere, quam ipsi recognoseerent et faterentur, noster thelonarius contentus 
esse debet juramento illoruin et ipsius, qui bona ducit hujusmodi et mercimonia, 
quod plura quam recognita bona non habeant in sua navi; et si opidanorum ipso
rum aliquis, quod absit, inveniretur in tali juratione perjurus, pro eo esset pena 
debita puniendus. Item eisdem concedimus opidanis, quod de bonis suis, que 
gemeyne güyt seu rihvar vulgariter dicuntur, et ferro et calibe apud Husen et 
Novimagium sex denarios et apud Buderick quatuor denarios nostris thelonariis 
qualibet dent de marka. Item quod de centenario salis apud Husen et Novi
magium quatuordecim solidos et sex denarios et apud Buderick novem solidos 
nostris thelonariis persolvant consueti pagamenti. Item quod de quolibet onere 
sive last buckingorum et allecum, que vulgariter stapelheryncg dicuntur, apud
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Husen et Novimaginm decem et octo denarios et apud Buderick duodecim dena- 
rios nostris thelonariis persolvant; allecia vero vasculis sive tonnis inclusa cum 
suo jure et consueto theloneo pertransibunt. Volumus etiam, quod nostri thelo- 
narii de navibus dictorum opidanorum curialiter vinum recipiant et in hoc ratio- 
nabiliter pertractent eosdem. Insuper promittimus, quod si bona quecunque ipso- 
rum opidanorum infra términos judicii seu potestatis nostre ablata fuerint et ibidem 
distracta et detenta ac abusa in ascensu et descensu Reni, ipsa bona sic in nostra 
potestate abusa restituí faciemus vel justa taxatione prehabita persolvemus eisdem; 
e[odem modo]* non faciemus, si in alterius domini terminis bona ipsorum opida
norum accepta fuerint nee in nostra potestate detenta et abusa. Verum si inter 
illustrem vir[um comjitem* Hollandie aut alium et nos, quod absit, discordiam 
aliqualiter continget exoriri, ita quod tali impedimento obstante dicti opidani infra 
districtus nostri dominii secure non possent Renum frequentare, id eis ad sex 
septimanas ante tenebimur intimare; cessantibus autem hujusmodi discordiis seu 
impedimento volumus has nostras patentes litteras, ut prius in sui vigoris et 
roburis virtute permanere. Et omnia premissa et singula volumus a nobis et 
nostris officiatis, thelonariis ac subditis quibuscunque absque dolo et fraude mere 
fidei constantia in alveo Reni et nostri [domin]ii* districtu inviolabiliter observari, 
dantes eisdem has nostras patentes litteras in testimonium super eo. Datum feria 
quinta ante [nativita]tem* Marie, anno Domini 1 2 9 3 .